
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore -Polizia Municipale-

Prot. J(Q9> /VV.UU. 

ORDINANZA N. 26 DEL 28 NOVEMBRE 2014 

OGGETTO: 	 Integrazione Ordinanza n. 199 e 201/2014 "Collocazione Segnaletica complementare nel 
centro urbano di Nicosia" -. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con ordinanza n. 199 e 201/2014, per le motivazioni ivi esposte che qui si intendono 
integralmente riportate e non trascritte è stata stabilita la dismissione delle postazioni di rallentatori di 
velocità ( dossi artitìciali) in Via Vitt. Emanuele - Murata- Nazionale e B.do di Falco con l'istituzione del 
limite di velocità nelle suddette vie di Km 30/h : 

DATO ATTO a seguito di quanto rappresentato dal Responsabile del P.S. del locale nosocomio, all'uopo 
interessato, che anche Via M. Capra rappresenta un itinerario preferenziale per il percorso dei mezzi di 
soccorso; 

RITENUTO, per quanto sopra, dover interare la ord. n. 199 e 201/2014 includendo anche Via M- Capra e 
S [,ucia; 

VISTO l'art. 7 del Codice della Strada che disciplina la materia della circolazione e sosta definendo i limiti 
e pennessi, nonché le competenze e relativo regolamento di esecuzione; 

RICffiAMATO il parere del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.5274 del 26110/2011 

DATO ATTO che sulla presente detenninazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità cd 
alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 1 comma D.Lgs 267/2000 

VISTO l'ordinamento Enti Locali della Regione Sicilia; 

DISPONE 

Con decorrenza immediata: 

~ la dismissione delle postazione di rallentatori di velocità ( dossi artificiali) in Via M. Capra e S. Lucia; 


~ l'istituzione del limite di velocità nelle suddette vie di Km 30/h 


La Polizia Municipale curerà la dismissione della suddetta segnaletica. 


Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente j rdinanza. 


IL DlR,kGENTE 
Dott.ssa Maria'Uf1\lZia LEANZA 



J 

; " 

4° SETTORE 
Attestazi one di rego larità e eon'e ttezza de ll ' azione ammini strativa ai sensi dell'a.n. \4 7 bi s J comm a D. Lgs 
267/2000, 
Nicosia , lì 28 novembre 20 14 

IL DI GENTE 
Dott.ssa M riJ Grazia Leaoza 

I 


